

P. Jaroszewicz

w woj. bialsko-podlaskim

Przes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przebywał wczoraj w woj. bialsko-podlaskim. W towarzystwie gospodarzy województwa premier odwiedził Białską Fabrykę Mebli, gdzie zapoznał się z cyklem produkcyjnym tego zakładu i obejrzał wystawę mebli na Jesienne Targi „Takon-75”.

W godzinach popołudniowych premier odwiedził stację przeladunkową w Małaszewiczach.

Wyd. A Łódź, czwartek 28 sierpnia 1975 roku Cena 1 złoty
Rok XXXI Nr 188 (8186)

DZIENNIK POPULARNY



„Polski ekspres” najlepszy w Mettet

T. Mytnik, M. Nowicki, S. Szozda i R. Szurkowski

w teczowych koszulkach mistrzów świata

Wczoraj w belgijskiej miejscowości Mettet rozegrano został drużynowy wyścig na dystansie 100 km o mistrzostwo świata. Złoty medal zdobyli reprezentanci Polski, jadący w składzie: Tadeusz Mytnik, Mieczysław Nowicki, Stanisław Szozda i Ryszard Szurkowski...



Złoci medalisci kolarskich szosowych mistrzostw świata w Liege w wyścigu drużynowym na 100 km. CAF - AP - telefoto

Napięta sytuacja w armii argentyńskiej

Według informacji agencji światowych, w dowództwie armii lądowej Argentyny powstał w ostatnich dniach otwarty kryzys. W wtorek 25 bm, 25 generałów i pułkowników armii lądowej wystąpiło z żądaniem dymisji naczelnego dowódcy armii lądowej, gen. Alberto Numa Laplane'a...

Postęp w przewycięzaniu kryzysu w Portugalii

W nocy z wtorku na środę odbyło się posiedzenie rządu portugalskiego, na którym omówiono sytuację polityczną kraju.

Opublikowany po posiedzeniu komunikat stwierdza, że osiągnięty został postęp w przewycięzaniu kryzysu polityczno-wojskowego, w jakim obecnie znajduje się Portugalia. Jednakże rząd zdaje sobie sprawę z obecnych trudności...

TRWA MISJA H. KISSINGERA

W środę amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger, konfident swą misję mediacyjną przebywał w Egipcie, a wieczorem odleciał do Izraela, zabierając ze sobą — jak oświadczył rzecznik prezydenta Sadata — „pozytywne” propozycje egipskie...

Rzecznik nie chciał speцыzować, czy są to „ostateczne propozycje” Egiptu, podkreślił jedynie, że negocjacje są kontynuowane, a Kissinger powinien wrócić do Aleksandrii w czwartek po południu lub wieczorem.

Prognozy synoptyków

Wrzesień ma być ciepły

Według przewidywań Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, również we wrześniu cieszyć się będziemy na ogół słoneczną i ciepłą aurą. W pierwszej dekadzie września temperatury maksymalne wahać się będą od 23 do 28 st., a w krótkich okresach chłodniejszych...

PORT W ST. RAPHAEL



Riwiera Francuska — widok starego portu w St. Raphael CAF

Porwanie japońskiej stewardessy na Filipinach

Członkowie podziemnej organizacji muzulmańskiej na filipińskiej wyspie Basilan uprowadzili w poniedziałek 26-letnią stewardessę japońską Juko Seki zatrudnioną w tokijskim biurze zachodniemieckiego towarzystwa lotniczego „Lufthansa”.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Przedstawiciel rządu Filipin oświadczył, że uprowadzona w poniedziałek stewardessa japońska, Juko Seki w środę została uwolniona.

Światowa Wystawa Oceaniczna

Otwarta w połowie lipca na Okinawie pierwsza Światowa Wystawa Oceaniczna wzbudza wielkie zainteresowanie. W ciągu 5 miesięcy trwania „Expo-75” spodziewane jest ponad 2 mln zwiedzających.

CAF - IPS

Haile Selassie nie żyje

Były cesarz Etiopii Haile Selassie zmarł w Addis Abebie rano 27 sierpnia 1975 roku. Był cesarzem miał 83 lata a śmierć jego była, jak się sądzi, spowodowana powikłaniami po operacji, którą przeszedł w czerwcu br.

Haile Selassie urodził się w Hararze 23 lipca 1892 r. W 1911 roku objął po swym ojcu stanowisko gubernatora tej prowincji, a w 1917 r. został regentem Etiopii. Koronował się na cesarza w 1930 r. Kiedy w 1935 r. faszystowska armia Mussoliniego dokonała inwazji na Etiopie, Haile Selassie stanął na czele walki z najeźdźcą...

Powrócił do kraju w 1941 r. wraz z wojskami brytyjskimi, na czele etiopskich oddziałów partyzanckich. W okresie II wojny światowej i po jej zakończeniu Haile Selassie zapoczątkował pewne reformy gospodarcze, społeczne i polityczne, które okazały się jednak niewystarczające dla wydobycia kraju z zacofania.

Jego polityka zagraniczna miała charakter postępowy i w 1963 roku Addis Abeba została wybrana na siedzibę Organizacji Jedności Afrykańskiej.

Wewnątrz jednak Etiopia pozostawała monarchią feudalną ze wszystkimi jej wadami.

Jutro 8 stron Magazyn „Panorama”

KORESPONDENCJA ZE SZTOKHOLMU Samochodowe problemy Szwedów

Szwecja — jako pierwszy kraj w Europie — wprowadza od 1 stycznia przyszłego roku bardzo surowe przepisy ograniczające zawartość szkodliwych substancji w spalninach samochodów. Wszystkie nowe modele samochodów muszą być wyposażone w urządzenia, zmniejszające ilość tlenku węgla w spalninach...

Producenti większych samochodów poszli natomiast w innym kierunku, instalując silniki o większej pojemności i mocy, w których głównym urządzeniem oczyszczającym spaliny jest termostatowy podgrzewacz zasilanego powietrza.

Spodziewany wzrost zużycia paliwa w rezultacie zastrzeżonych przepisów wywołuje pewien krytycyzm, chociaż przez ogół społeczeństwa są one witanie z ulgą, zapowiadając w przyszłości czystsze powietrze w miastach.

CO DZIEŃ NIESIE

W 240 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.89, zajdzie zaś o 18.34.

Imieniny obchodzą Patrycja, Augustyn, Aleksander. Dyżurny synoptyk

przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura minimalna ok. 10 stop. C., maksymalna ok. 24 stop. C. Wiatry słabe i umiarkowane, północnozachodnie.

Cisnienie wieczorem 753,0 mm. Ważniejsze rocznice

1765 — Ur. T. Czacki, historyk. 1945 — Jednostki wojsk alianckich wylądowały w Japonii.

Taka sobie myśl

Dla spokoju ducha jest również konieczna umiejętność, jak i brak umiejętności zapomnienia.

Uśmiechnij się



— Najpierw posprzątaj w swoim pokoju!

T. WALAT

